
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 6 - Přehled bankovních účtů a zůstatků

Strana 181 (celkem 474)

6. Přehled bankovních účtů a zůstatků 

a) bankovní účty Olomouckého kraje

KOMERČNÍ BANKA, a.s.

název účtu zůstatek k 31.12.2010

základní běžný účet
příjmový účet 0,00 Kč
vkladový výdajový účet 0,00 Kč
sociální fond
základní běžný účet (odběr podzemních vod)
SROP – individuální projekty 

704,10 Kč

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA,a.s

název účtu zůstatek k 31.12.2010

Investiční příspěvek - SFDI 970,40 Kč
Neinvestiční příspěvek - SFDI 970,40 Kč
Pokuty v řízení správním - kraje

ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s.

název účtu zůstatek k 31.12.2010

SROP - individuální projekty

113 869 085,45 Kč

510 687,84 Kč
23 257 643,79 Kč

34 786,32 Kč
ROP - Technická pomoc - Podpora zvyšování absorpční 
kapacity regionu 1 097,14 Kč
ZBÚ – dotace z MŠMT 107 478,55 Kč
GG - 5.1.Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení 
programu v Olomouckém kraji 53 654,56 Kč
GG - 5.2. Informovanost a publicita programu v Olomouckém 
kraji 579 248,66 Kč
GG - 5.3. Zvýšení absorpční kapacity subjektů v 
Olomouckém kraji 167 583,32 Kč
GG - 1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém 
kraji 25 762 301,84 Kč

GG - 1.2. Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami v Olomouckém kraji 12 313 984,54 Kč
GG - 1.3. Další vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení v Olomouckém kraji 11 710 506,31 Kč
Podpora       rozvoje    Olomouckého        kraje                       
                                   2010 - 2012

188 368 762,42 Kč

1 940,80 Kč

321 785,86 Kč
GS – 1.1. podpora drobného podnikání ve vybraných 
regionech Olomouckého kraje 1 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 6 - Přehled bankovních účtů a zůstatků

Strana 182 (celkem 474)

GS – 3.2. podpora  sociální integrace v Olomouckém kraji

INTERREG III.C 

EIB - Evropské programy

Projekty v rámci ROP

Zvýšení přeshraniční dostupnosti Otmuchów - Mikulovice

Zvýšení přeshraniční dostupnosti Vidnava - Paczków

název účtu zůstatek k 31.12.2010

Operační program lidské zdroje a zaměstnanost

Celkem za všechny bankovní účty 

b) bankovní účty, které existují tzv. mimo rozpočtové hospodaření kraje

název účtu zůstatek k 31.12.2010

depozitní účet

GS – 1.1. podpora malého a středního podnikání ve 
vybraných regionech Olomouckého kraje 1 000,00 Kč

1 000,00 Kč

GS – 4.1.2. podpora regionálních a místních služeb 
cestovního ruchu - veřejné subjekty a  neziskové organizace 1 000,00 Kč

GS – 4.1.2. podpora regionálních a místních služeb 
cestovního ruchu  - malí a střední podnikatelé 1 000,00 Kč

GS – 4.2.2. podpora regionální a místní infrastruktury 
cestovního ruchu v Olomouckém kraji 1 000,00 Kč

1 000,00 Kč

414 313 559,05 Kč

ROP -  Regionální dopravní infrastruktura -  Silnice II. a III. 
třídy 1 025,16 Kč

518 855,77 Kč

4 281,00 Kč

3 768,52 Kč

Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v 
Olomouckém kraji 2 601,06 Kč

Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v 
Olomouckém kraji 31 202 347,45 Kč

GG - Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém 
kraji 17 769 725,31 Kč

4 407 894,26 Kč
468 552 843,44 Kč

656 923 546,66 Kč

34 381 087,16 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 6 - Přehled bankovních účtů a zůstatků

Strana 183 (celkem 474)

sdružené prostředky
hospodářská činnost

Komentář:

2 898,78 Kč
17 579,39 Kč

34 401 565,33 Kč

Depozitní účet  - slouží tzv. k cizím prostředkům a dále se používá vždy koncem roku na mzdy za měsíc prosinec. Finanční 
prostředky, které jsou vypláceny za měsíc prosinec, jsou koncem roku převedeny na depozitní účet a v měsíci lednu pak 
proběhne výplata mezd z depozitního účtu. Tzv. cizí prostředky jsou především kauce dopravců, případně kauce při veřejných 
zakázkách. V případě, že kauce propadnou ve prospěch Olomouckého kraje, jsou pak převáděny na příjmový účet 
Olomouckého kraje, v opačném případě jsou vraceny plátcům. 

Účet sdružené prostředky -  je používán v případě, že Olomoucký kraj uzavře smlouvu o sdružení s jinými subjekty. V roce 
2010 nebyl pro tyto účely účet využíván. 

Účet hospodářská činnost - bankovní účet slouží k financování hospodářské činnosti - vydávání periodika  Olomoucký kraj. 
Hospodářská činnost nepoužívá rozpočtovou skladbu. Přehled o hospodářské činnosti je uveden v Příloze č. 10.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 6 - Přehled bankovních účtů a zůstatků

Strana 184 (celkem 474)

poznámka

částka 250,00 Kč zapojena do rozpočtu roku 2011

poznámka

poznámka

částka 14 426 493,39 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011

částka 51 654,56 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011 

částka 577 248,66 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011

částka 165 583,32 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011

částka 25 760 301,84 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011

částka 12 311 984,54 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011

částka 11 708 506,31 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 6 - Přehled bankovních účtů a zůstatků

Strana 185 (celkem 474)

170,82 €

150,38 €

poznámka

částka 1 601,06 Kč zapojena do rozpočtu roku 2011 

částka 413 963 283,05 Kč zapojena do rozpočtu 
roku 2011 

částka 194 918,43 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011 

částka 31 201 347,45 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011 

částka 17 768 752,51 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011 

částka 4 406 894,26 Kč zapojena do rozpočtu roku 
2011 

-532 538 819,38 Kč

-25 544 216,79 Kč

98 840 510,49 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 6 - Přehled bankovních účtů a zůstatků

Strana 186 (celkem 474)

 - slouží tzv. k cizím prostředkům a dále se používá vždy koncem roku na mzdy za měsíc prosinec. Finanční 
prostředky, které jsou vypláceny za měsíc prosinec, jsou koncem roku převedeny na depozitní účet a v měsíci lednu pak 
proběhne výplata mezd z depozitního účtu. Tzv. cizí prostředky jsou především kauce dopravců, případně kauce při veřejných 
zakázkách. V případě, že kauce propadnou ve prospěch Olomouckého kraje, jsou pak převáděny na příjmový účet 

 je používán v případě, že Olomoucký kraj uzavře smlouvu o sdružení s jinými subjekty. V roce 

- bankovní účet slouží k financování hospodářské činnosti - vydávání periodika  Olomoucký kraj. 
Hospodářská činnost nepoužívá rozpočtovou skladbu. Přehled o hospodářské činnosti je uveden v Příloze č. 10.


	List1

